
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

« » - / / 20 / ^ г . № ^ 

О сроках и местах подачи заявлений на 
сдачу государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, 
местах регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена на территории 
Новоуральского городского округа 
Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства и науки Российской Федерации от 25.12.2013 года № 1394 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования», от 
26.12.2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказа Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от 29.10.2015 года 
№ 531 -Д «О сроках и местах подачи заявлений на сдачу государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена на территории Свердловской области», в целях 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Новоуральского городского округа Свердловской 
области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений на сдачу государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, места регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена на территории Новоуральского городского округа 
(приложение № 1). 



2. Определить МБОУ ДПО «УМЦРО» (Свердловская область, 
г. Новоуральск, ул. Ленина, 87, кабинет № 204) местом подачи заявлений на 
сдачу единого государственного экзамена для выпускников прошлых лет и 
лиц, обучающихся по программам среднего профессионального образования. 

3. Назначить Каменеву Е.А., методиста МБОУ ДПО «УМЦРО», 
ответственным за прием заявлений, регистрацию выпускников прошлых лет, 
лиц, обучающихся по программам среднего профессионального образования 
для участия в едином государственном экзамене на территории 
Новоуральского городского округа в 2016 году. 

4. Установить следующий график приема заявлений: понедельник -
пятница с 09.00 до 16.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00, в срок с 20 декабря 
2015 года до 01 февраля 2016 года, контактный телефон: (34370) 6-27-23. 

5. Каменевой Е.А., ответственной за информационный обмен при 
подготовке и проведении ЕГЭ в Новоуральском городском округе, 
обеспечить своевременное формирование и ведение региональной базы 
данных ЕГЭ выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального образования. 

6. Кузовковой Т.В., заместителю начальника Управления образования 
направить информацию о местах регистрации заявлений на территории 
Новоуральского городского округа в Министерство общего и 
профессионального образования Свердловской области не позднее 27 ноября 
2015 года. 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования, подведомственных Управлению образования Администрации 
Новоуральского городского округа обеспечить: 

1) прием заявлений от обучающихся на сдачу государственной итоговой 
аттестации на территории Новоуральского городского округа в соответствии 
с настоящим приказом, приказом Министерства общего и 
профессионального образования от 29.10.2015 г. № 531 -Д; 

2) определить место и установить график приема заявлений на сдачу 
государственной итоговой аттестации; 

3) своевременное формирование и ведение региональной базы данных 
ЕГЭ обучающихся IX (X), XI (XII) классов, закрепление сканов заявлений 
учащихся в региональной информационной системе; 

4) информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах подачи заявлений на сдачу 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на территории 
Новоуральского городского округа под подпись; 

5) ознакомление обучающихся IX (X), XI (XII) классов, их родителей 
(законных представителей) с Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (приказ Минобрнауки от 25.12.2013 г. № 1394), Порядком 



проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (приказ Минобрнауки от 
26.12.2013 года № 1400) с изменениями и дополнениями; приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской 
области от 29.10.2015 № 531 -Д «О сроках и местах подачи заявлений на 
сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, местах регистрации на 
сдачу единого государственного экзамена на территории Свердловской 
области» с приложениями, настоящим приказом под подпись. 

8. Ведущему специалисту Управления образования Базалий Е.О.: 
8.1. Разместить на сайте Управления образования Администрации 

Новоуральского городского округа всю актуальную информацию по 
организации и проведению государственного итоговой аттестации на 
территории Новоуральского городского округа. 

8.2. В срок до 25 ноября 2015 года опубликовать настоящий приказ на 
сайте Управления образования Администрации Новоуральского городского 
округа. 

9. Кузовковой Т.В., заместителю начальника Управления образования 
подготовить информацию в средства массовой информации о сроках и 
местах подачи заявлений на сдачу единого государственного экзамена на 
территории Новоуральского городского округа в 2016 году для выпускников 
прошлых лет и лиц, обучающихся по программам среднего 
профессионального образования. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Т.В. Кузовкову. 

Начальник 
Управления образования Т.В. Корякина 



Приложение № 1 к приказу от 
« » ^.aWF № fd'tf 
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства общего 
и профессионального образования 
Свердловской области 
от 29.10.2015 № 531-Д 

Сроки и места подачи заявлений на сдачу государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, места регистрации на сдачу единого 
государственного экзамена на территории Свердловской области 

1. Обучающиеся XI (XII) классов, не имеющие академической 
задолженности, в том числе за итоговое сочинение (изложение), и в полном объеме 
выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие 
годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год 
обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже 
удовлетворительных): 

Основания Сроки 
проведения 

ГИА 

Срок подачи 
заявления на 
сдачу ГИА 

Место подачи заявления 
на сдачу ГИА 

Приказ о зачислении в 
организацию, 
осуществляющую 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам среднего 
общего образования 

досрочный 
период 

до 01 февраля 
текущего 
календарного 
года 

организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность, в которых 
обучающиеся осваивали 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 

Приказ о зачислении в 
организацию, 
осуществляющую 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам среднего 
общего образования 

основной 
период 

до 01 февраля 
текущего 
календарного 
года 

организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность, в которых 
обучающиеся осваивали 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 

2. Обучающиеся X-XI (XII) классов, имеющие годовые отметки не ниже 
удовлетворительных но всем учебным предметам учебного плана за 
предпоследний год обучения - ГИА, ЕЕЭ по учебным предметам, освоение 
которых завершилось ранее: 

Основания Сроки 
проведения 

ГИА 

Срок подачи 
заявления на 
сдачу ГИА 

Место подачи заявления 
на сдачу ГИА 

Приказ о зачислении 
в организацию, 

досрочный 
период 

до 01 февраля 
текущего 

организации, 
осуществляющие 



Основания Сроки 
проведения 

ГИА 

Срок подачи 
заявления на 
сдачу ГИА 

Место подачи заявления 
на сдачу ГИА 

осуществляющую 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам среднего 
общего образования 

основной 
период 

календарного 
года 

образовательную 
деятельность, в которых 
обучающиеся осваивали 
образовательные 
программы среднего 
общего образования 

3. Обучающиеся, освоившие образовательную программу среднего общего 
образования в форме самообразования или семейного образования, либо 
обучавшиеся по не имеющей государственной аккредитации образовательной 
программе среднего общего образования - прохождение экстерном ГИА в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по имеющей 
государственную аккредитацию образовательной программе среднего общего 
образования: 

Основания Сроки 
проведения 

ГИА 

Срок подачи 
заявления на 
сдачу ГИА 

Место подачи заявления 
на сдачу ГИА 

Приказ о зачислении 
экстерном для 
прохождения ГИА в 
организацию, 
осуществляющую 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам среднего 
общего образования 

досрочный 
период 

до 01 февраля 
текущего 
календарного 
года 

организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам среднего 
общего образования, в 
которые обучающиеся 
зачислены экстерном 

Приказ о зачислении 
экстерном для 
прохождения ГИА в 
организацию, 
осуществляющую 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам среднего 
общего образования 

основной 
период 

до 01 февраля 
текущего 
календарного 
года 

организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам среднего 
общего образования, в 
которые обучающиеся 
зачислены экстерном 

4. Лица, освоившие образовательные программы среднего общего 
образования в предыдущие годы и имеющие документ об образовании, 
подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные 
программы среднего (полного) общего образования - лица, получившие документ 
об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего 
образования, до 01 сентября 2013 года) - выпускники прошлых лет, в том числе 
при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет: 



Основания Сроки 
проведения 

ЕГЭ 

Срок подачи 
заявления на 

сдачу ЕГЭ 

Место регистрации на 
сдачу ЕГЭ 

Оригинал документа об 
образовании: 
1) аттестат о среднем 
общем образовании 
2) диплом о среднем 
профессиональном 
образовании 

Оригинал иностранного 
документа об 
образовании 
предъявляется с 
заверенным в 
установленном порядке 
переводом с 
иностранного языка 

досрочный 
период 

основной 
период 

с 20 декабря до 
01 февраля 
текущего 
календарного 
года 

муниципальные органы 
управления 
образованием, 
информационно-
методические центры 

5. Лица, обучающиеся по образовательным программам среднего 
профессионального образования, а также получающие среднее общее образование 
в иностранных образовательных организациях, в том числе при наличии у них 
действующих результатов ЕГЭ прошлых лет: 

Основания Сроки 
проведения 

ЕГЭ 

Срок подачи 
заявления на 

сдачу ЕГЭ 

Место регистрации на 
сдачу ЕГЭ 

Справка из 
образовательной 
организации, в которой 
лица проходят обучение, 
подтверждающую 
освоение образовательных 
программ среднего общего 
образования или 
завершение освоения 
образовательных 
программ среднего общего 
образования в текущем 
учебном году 

досрочный 
период 
основной 
период 

с 20 декабря до 
01 февраля 
текущего 
календарного 
года 

муниципальные органы 
управления 
образованием; 
информационно-
методические центры 

6. Обучающие, освоившие основные образовательные программы 
основного общего образования - обучающиеся, не имеющие академической 
задолженности и в полном объеме выполнившие учебный план или 
индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным 
предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных); 

обучающиеся, освоившие образовательную программу основного общего 
образования в форме семейного образования, либо обучавшиеся по не имеющей 



государственной аккредитации образовательной программе основного общего 
образования - прохождение экстерном ГИА в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по имеющей государственную аккредитацию 
образовательной программе среднего общего образования: 

Основания Сроки 
проведения 

ГИА 

Срок подачи 
заявления на 
сдачу ГИА 

Место подачи заявления на 
сдачу ГИА 

Приказ о зачислении в 
организацию, 
осуществляющую 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам основного 
общего образования 

досрочный 
период 

до 01 марта 
текущего 

календарного 
года 

организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность в которых 
осваивали образовательные 
программы основного общего 
образования; 
организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным программам 
среднего общего образования, 
в которую обучающиеся 
зачислены экстерном 

Приказ о зачислении в 
организацию, 
осуществляющую 
образовательную 
деятельность по 
имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам основного 
общего образования 

основной 
период 

до 01 марта 
текущего 

календарного 
года 

организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность в которых 
осваивали образовательные 
программы основного общего 
образования; 
организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным программам 
среднего общего образования, 
в которую обучающиеся 
зачислены экстерном 


